МУ отдел образования администрации Тарасовского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                               ВАСИЛЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Тел. 31-3-61  346056, Ростовская область, Тарасовский район, х. Васильевка

Протокол

заседания Совета школы

от 17.03.2022 г.                                                                                                                        № 3
                                                                    ПЛАНОВЫЙ
Присутствовали:

Председатель Совета школы Тарасов И.В., директор школы,
Секретарь Совета школы: Полупанова А.А., учитель, уполномоченный по правам ребенка,

Члены Совета школы:

 1.Попова И.А., зам. директора по УВР.
2. Казмерова В.И., член родительского комитета,

3. Никишина Н.Г., член родительского комитета,

4. Хлопонина Ю.С., член родительского комитета,

6.Девяткина А.Д., учащаяся 9 класса,

7. Попенко В.Р., учащаяся 8 класса.

Повестка дня:

1. Профилактическая работа по предупреждению вредных привычек обучающихся (курение, употребление алкоголя, спайсов).

2. Об организации и качестве горячего питания в школьной столовой.

3. Об организации работы весеннего лагеря с дневным пребыванием детей.

Ход заседания

По 1 вопросу выступила Попова И.А., заместитель директора по УВР, которая доложила, что в целях профилактической работы по предупреждению вредных привычек среди обучающихся (курение, употребление алкоголя, спайсов) в 2021-2022 учебном году в школе реализуется профилактическая программа «Профилактика употребления психоактивных веществ «Жизнь без ПАВ». Проводятся мероприятия в соответствии с Рабочей программой воспитания. Для родителей (законных представителей) реализуется «Программа родительского всеобуча». Все мероприятия проводятся организованно, своевременно, ведется их учет в журнале учета работы с родителями.

 Состоят на внутришкольном контроле 6 обучающихся. Характеристики 4 из них содержат записи об имеющихся вредных привычках (курении). С данной категорией учащихся работают в качестве педагогов-наставников классные руководители, а так же педагог-психолог. Все состоящие на внутришкольном контроле посещают кружки, занятия внеурочной деятельности. Их привлекают к участию в праздничных мероприятиях (концерт для мам, новогодние праздники, 32 февраля, 8 Марта и др.). Систематически поддерживается связь с родителями (законными представителями).
ВЫСТУПИЛИ:

Хлопонина Ю.С., член Совета школы, предложила одобрить организацию профилактической работы по предупреждению вредных привычек среди обучающихся (курение, употребление алкоголя, спайсов).

Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ:

Одобрить организацию в школе профилактической работы по предупреждению вредных привычек среди обучающихся (курение, употребление алкоголя, спайсов).
  По 2 вопросу слушали заместителя директора по УВР Попову И.А., которая рассказала об организации и качестве горячего питания в школьной столовой. В школе организовано 2-х разовое питание учащихся: завтрак и обед. Все обучающиеся начальных классов (100 %) получают бесплатные завтраки (в соответствии с указом президента Российской Федерации). Льготным питанием (бесплатными обедами) обеспечены 17 детей из малообеспеченных семей: 9 учащихся начальных классов и 8 учащихся 5-9 классов. Также 2 учащихся с ОВЗ получают бесплатные обеды. Питаются за счет средств родительской платы 38 человек. Приготовление блюд осуществляется согласно меню. Осуществляется контроль за качеством приготовления пищи комиссий, состоящей из родителей. Фото приготовленных блюд систематически выставляются в интернет. Нареканий со стороны детей и родителей (законных представителей) по поводу качества приготовления блюд не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:

Хлопонина Ю.С., член Совета школы, предложила одобрить организацию питания в школе.
Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ:

Одобрить организацию питания в школе.
По 3 вопросу слушали Попову И.А., которая по приказу является начальником весеннего лагеря с дневным пребыванием детей. Она сообщила, что уже составлены списки учащихся, желающих посещать лагерь. Имеются заявления от родителей о приеме детей в лагерь. Составлен план работы лагеря и назначены воспитатели. Будет осуществляться подвоз детей, бесплатное питание.
ВЫСТУПИЛИ:

Хлопонина Ю.С., член Совета школы, предложила одобрить организацию работы весеннего лагеря с дневным пребыванием детей.
Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:
Одобрить организацию работы весеннего лагеря с дневным пребыванием детей.
Председатель Совета школы:____________ И.В. Тарасов

Секретарь:_____________ А.А. Полупанова